

Nelja- ja enamlapselistele peredele sotsiaalabitalituste kaudu toetuse maksmise kord

Õigus toetusele on nelja- ja enamlapselistel peredel. Pere liikmeks loetakse kuni 16-aastasi lapsi ning põhikoolis, gümnaasiumis või kutseõppeasutuses õppivaid kuni 19-aastasi koos vanematega elavaid või seoses õppimisega ajutiselt perekonnast eemal viibivaid õpilasi.

Eestkostel või hooldusel olev laps loetakse eestkostja või hooldaja pere koosseisu.

Perekondades, kus vastavaelisi lapsi eelmisest abielust, võetakse arvesse kõik need lapsed, keda kasvatatakse toetust taotlevas peres.

Kui vanemad pole seaduslikus abielus, võetakse neid perena arvesse vaid juhul, kui nad elavad ühisel elamispiinal, neil on ühine majapidamine ja kasvatavad koos lapsi, mida nad tõendavad ühisavaldusega.

Avalduse esitajal peab kaasas olema pass ning toetuse saamiseks arvesse minevate laste sünnidokumendid. 16-19-aastaste laste puhul õpimist tõendav dokument (õpilaspilet või koolitõend).

Avaldusel tuleb personaalselt ära näidata toetuse saamiseks arvesse minevate laste nimed, nende vanus (täpne sünnikuupäev) ning üle 16-aastaste laste õppeasutus, kus ta õpib, ja klass või kursus.

Toetuse saamiseks pöördub nelja- ja enamlapselise pere ema (isa) avaldusega vallavalitsuse sotsiaaltöötaja poole, kes selle registreerib.

Avaldusi ootan kuni 7. septembrini k.a.

Lea MÄESEPP

EESTI VABARIIGI KESKKONNAKAITSEMINISTEERIUMI

MÄÄRUS

7. aprillil 1994. a. nr. 11

Talunikele ehitustegevuseks vajaliku kasvava metsa soodustingimustel müügi kord ja tingimused.

1. Käesolev talunikele ehitustegevuseks vajaliku kasvava metsa soodustingimustel müügi kord ja tingimused on kehtestatud Vabariigi Valitsuse 23. veebruari 1994. a. määruse nr. 70 "Kasvava metsa müümine talunikele" alusel.

2. Kasvatav metsa müüakse riigimetskondadest ehitustegevuseks kõlbuliku puidu saamiseks asukohaparandeid arvestamata soodustingimustel (tasumisega 20% kehtivast kasvava metsa müügihinna) talunikele:

1) kellele on ENSV taluseaduse alusel antud maa põliseks kasutamiseks,

2) kellele on maa tagastatud või tagastamisel Vabariigi Valitsuse 5. veebruari 1993. a. määrusega nr. 36 kinnitatud "Õigusvastaselt võõrandatud vara tagastamise korraga" kehtestatud korras.

3. Õigust osta kasvavat metsa käesoleva korra kohaselt tõendavad punkt 2 alapunktis 2 nimetatud isikud järgmiste dokumentide alusel:

1) väljavõte kinnistusraamatust

või

2) kohaliku omavalitsuse täitevorgani (edaspidi vallavalitsus) määrus maa tagastamise kohta koos maakonna maa-ametile maa omandiõiguse registreerimiseks esitatud avalduse koopiaga, mis on kinnitatud maakonna maa-ameti poolt

või

3) väljavõte maakatastrist, mis on maa omandiõiguse ajutiseks tõendiks (edaspidi väljavõte kinnistusraamatust).

4. Kasvatav metsa müüakse metskonna keskmise sae- ja ehituspaldi väljatulekuga okaspuu majanduse lõppraielankidena või hooldusraielankidena kuni 100 tm ulatuses kehtiva metsahindamise süsteemi järgi neile talunikele, kellel oma mets puudub või kelle oma metsast ettenähtud lõpp- ja hooldusraied 10 aasta jooksul ei võimalda eelnimetatud kogust raiuda.

5. Kasvava metsa ostmiseks riigimetsast esitab talunik otse või taluliidu kaudu vallavalitsusele taotluse koos maakonna arhitektuuri-

ametis kinnitatud ja ehitusinspeksioonis registreeritud ehitusprojekti- ga hoonete ehitamiseks või taotluse hoonete kapitaalremondiks vajaliku kasvava metsa ostuks. Põhjendatud taotluse korral annab vallavalitsus välja korralduse selle kohta, et talunikule on lubatud soodushinnaga müüa teatud kogus metskonnast talunikele reserveeritud raielankidest, mille järel sõlmitakse ostu-müügileping ning pärast kasvava metsa eest soodustatud müügihinna tasumist väljastatakse raieluba.

6. Käesoleva korra kohaselt ostetud kasvavast metsast saadavaid ehitus- ja saepalke võivad talunikud kasutada ainult oma tarbeks hoonete ehitus- ja kapitaalremontitöödeks, mida kontrollib korralduse välja andnud vald ja esitab talunike puidu kasutamise kohta 1. oktoobriks 1997. a. aruande metskonnale, kust talunikud metsa soodushinnaga ostsid.

7. Kui talunik ei ole 01. 10. 1997. a. seisuga alustanud projekti- järgse ehitusega või ei ole teostanud taotluses kirjeldatud kapitaalremonti, tasub ta riigimetskonnale ostu hetkel kehtiva müügihinna kahekordses suuruses, millest on maha arvatud enne raieloa saamist tasutud summa (20% hinnast) ning mis on koos ostjapoolsete muude kohustustega fikseeritud ostu-müügilepingus.

8. Soodustingimustel kasvava metsa müük kestab kuni 1. aprillini 1995. a. ülestöötamise ja väljaveo tähtajaga kuni 31. detsember 1995. a.

9. Ehitusmetsa koguselise vajaduse maakonniti teeb kindlaks Põllumajandusministeerium ja jaotuse maakonniti teeb Metsamet pärast vajaduse esitamist 1 kuu jooksul.

10. Käesoleva müügikorra täitmisel tekkinud takistustest informeerivad maakondade maamajandusosakonnad Põllumajandusministeeriumi ja metskonnad Riigi Metsametit.

A. Tarand
Minister

Vastavalt Lääne-Viru Maavalitsuse majandusosakonna kirjale 05. 08. 1994. a. on Väike-Maarja Vallavalitsuse jagada 570 tm. Vallavalitsus otsustas, et laekunud avaldusi arutatakse 13. septembri vallavalitsuse istungil.

Keskkonnakaitseaasta '94



Meie suurim probleem keskkonnakaitstes - joogivee kvaliteet - võrreldes kolhooside eksisteerimise lõpuperioodiga, pole oluliselt paranenud. Väike-Maarja aleviku puurkaevude NO₃ sisaldus püsib stabiilselt 40-50 mg/l. Halvem neist endiselt Ehitajate tee ja paremad juustutsehhi ja Tamme puurkaevud. Parem tundub vesi olevat Vao ja Triigi puurkaevudes - NO₃ sisaldus 20-35

mg/l (analüüside sagedus väiksem). Külades on juba aastaid halva veega ühtede ja samade perede kaevud Koonus ja Pandiveres - Part, Kruusenberg, Reis, Salumäe, Särglepp, Kruusemäe, Pruus, Komp (50-100 mg/l NO₃).

Järsult halvenes kevadel vesi Pandivere küla ja sigala kaevudes (tugev lõhn, 4-5 palli hapendumus ja NH₄ 30-40 mg/l; lubatud era-kaevudes vastavalt 4,0 ja 2,0). Sageli pole süüdlasi kindlaks määrata võimalik. Kui lähima ümbruse ettevõtteid pole keskkonnakaitse nõuetest kinni pidanud, on nad igal juhul süüdi, sõltumata sellest, kas toimus põhjavee reostumine või mitte. Vastavalt Haldusõiguseadustikule on õigus määrata ettevõtte juhile rahaträhv kuni 100 EEK. Tänavu oli selles osas pahandusi a/s Raekülal, o/ü Müüriku Suurtalul ja ME Tehno Triigi ja Kiltsi biopuhastitel. Põhjavee reostuse korral organiseerib ja kannab veeveo kulud puurkaevu omanik või lähim ettevõtte, kui neil keskkonnakaitstes midagi korrast ära on. Joogivee kontrolli peab kindlustama vee tootja.

Mida peaks inimene ise teadma joogivee kvaliteedi üle otsustamisel?

1. Põhjavee reostus koguneb põhjavee pindmisele kihile. Kui tarbimine on väike, siis tulebki kaua solgist vett, tarbitakse mantel- torus olevat vett.

2. Kõige ohtlikum põhjavee reostaja on põlevkiviõli, milles on 25% lahustunud fenooli, masuut ei lahustu, vaid jääb klimbina maha. Vesi fenoolisisaldusega 0,001 mg/l juba haiseb. Õigem on reostuse puhul kiiresti kaevust pumpama hakata, et tekitada sellega depressiooni ja mitte lasta kütusel põhjavees laiali valguda.

3. NO₃ sisaldus vees pole ilma keemilise analüüsita määratletav. Vesi võib olla selge, hea maitsega, lõhnata ja ikkagi kõrge NO₃ sisaldusega; ohtlik neile, kelle mao happesus on madal, vett sisaldusega 50 mg/l anda ei tohi.

Kui lähimas ümbruses on sõnnikumajanduses midagi korrast ära, tuleb kaevu lasta kontrollida. NO₃ sisaldus suureneb vegetatsiooniperioodi lõppedes sageli juba varasügisel. Lubatud on vee lõhn kuni 2 palli - see on lõhn, mille tugevust märkab tarbija, kui sellele juhitakse tähelepanu. Alates 3 pallist tunneb lõhna igapäev, 4 palli häirib vee tarbimist ja 5 pallist vett ei ole võimalik tarbida, vee kuumutamisel lõhn intensiivistub.

4. Rauda sisaldus võib põhjavees olla 0,3 mg/l, erandina 1,0 mg/l. Raud on põhjavees 2-valentne - ei anna värvi ega maitset, alles õhuga kokku puutudes tekivad pruunid helbed. Vee seismisel tekkiv punane sade on raud, must sade on mangaan (Mn) ja roosakas sade raud koos lubjaga. Rauda eraldub ka torustikest väikse-

mate voolikiiruste puhul ja veevõrgu tupikutes tekib teda rohkem. Organismile on ta hädavajalik, kuid kõrgemates kontsentratsioonides (4-5 mg/l) ärritab mao limaskesta.

5. Floori sisaldusega meie vees ei tohiks erilisi probleeme olla, vastab optimaalsele sisaldusele 0,5-1,5 mg/l. Ala- ja ülesisaldus tekitab vastavalt kaariest ja floroosi. Näiteks Lääne-Eestis ei tohiks moodsaid hambapastasid kasutada, kuna selles piirkonnas on vee floorisisaldus niigi kõrge - 10 mg/l.

6. Tihti peetakse rauakilet vee peal õlikileks. Kui vett segada, laguneb rauakile "kildudeks", helvesteks, õlikile jääb aga endiselt kileks. Õlireostuse kindlaksmääramine on väga kallis - sõltuvalt meetodist 50 kuni 150 EEK. Kvantitatiivne kindlaksmääramine maksab 76 EEK. Vesi tuleb kohale viia labori taaraga, analüüse tehakse ainult Tallinnas ja Tartus.

Uue kaevu rajamisel peaks projekteerija ja puurija olema üks ja sama firma. Vajalik on asukoha skeem, läbilõige, kooskõlastused. Talukaevu projekt maksab 300-400 EEK.

Ettevõtetest tahaks esile tõsta a/s-i Pandivere Vesi. Ma ei usu, et puhastusseadmed munitsipaalvalduses oleksid saavutanud sama taseme, mis neil on praegu. Väike-Maarjas on Rakvere järel teised hästi töötavad puhastusseadmed maakonnas. Selleks on ka kogu meeskond eesotsas juhataja esimehe Reini Saarepere ja projekteerija Enno Kirdiga aastaid tublisti tööd teinud. Järelepuhastina töötav pajuistandus ja uus õhustussüsteem on igati õnnestunud, probleeme tekitab projektijärgse mudakäitlussüsteemi puudumine, siin otsitakse ja loodetavasti ka leitakse lahendus.

Samuti teevad rõõmu Vao Soojatarijate Ühistu puhastusseadmel B10-50 tehtud rekonstrueerimistööd (juhataja esimees Madis Soomer). Kohusetundlikult suhtuvad keskkonnakaitseküsimuste lahendamisse veel a/s Harju ja a/s Vao. Heitvee viivad mõlemad ettevõtte Väike-Maarja alevi puhastusseadmesse. Loodame, et tunduvalt paraneb keskkonnaseisund sõnnikumajanduse ümberkorraldamisel sigalas.

Rekonstrueerimist vajavatel Triigi ja Kiltsi biopuhastitel (omanik ME Tehno) taandub küsimus hooldusele, a/s Pandivere Vesi on nõus seda tegema. Jagan arvamust, et väikese piirkonna puhastite hooldus peaks alluma kompetentsele juhendamisele, milleta ei ole loota vajalikku puhastusefekti ning tehtud kulutused osutuks asjatuks. Triigi järelepuhastuseks mõeldud pajuistandust tänavu rajada ei õnnestunud. Kitsas pajuriba sai istutatud prügimäele looduslikuks piirdeks. Kahjuks on autod tagurdamisel sinna mitu korda otsa sõitnud. Prügi mahapaneku koht on sisse sõites vasakul pool teed, palun sellest kinni pidada.

Projekte, mida maakonna keskkonna osafondil finantseerida tuleks, on väga palju. Kogu maakonna väikepuhastite töölerakendamiseks on eraldatud vaid 100 000 EEK. Prioriteedid on määratletud ministeeriumi poolt ja sealt suunatakse vahendeid esmajärjekorras välisabile rajatud objektide lõpetamiseks. Meie saame summa Kiltsi biopuhasti õhustuse väljavahetamiseks.

Halvad on lood veekasutus- ja saatemaksude laekumise osas. Lõputud suulised ja kirjalikud meeldetuletused tulemusi ei anna. Üldiselt on nii, et ettevõtetele, kes keskkonnakaitsetesse tõsiselt suhtuvad, on ka maksud õigeks ajaks makstud, ja vastupidi.

Mare NIRGI

Algab uus õppeaasta



On august ja koolides on kiired päevad - käib koolimajade ettevalmistus uueks õppeaastaks. Väike-Maarja Keskkoool on valmis alustama tööd 1. septembril. Muret tekitab vabariigi valitsuse suhtumine õpetajate töö tasustamisse. Oleme jõudnud sellisesse alajärku, kus koolist lahkuvad kogemustega, kõrgharidusega õpetajad - põhjuseks madal töötasu. Ka Väike-Maarja Keskkooolist lahkus sel aastal poiste tööõpetuse õpetaja, põhjuseks madal töötasu. Kooli juhtkond teeb praegu kõik selleks, et leida täitmata töökohtadele uusi õpetajaid.

Kui vaadata tagasi eelmisele õppeaastale ja võtta aluseks põhikooli ja keskkooli lõpueksamite tulemused, võib rõõmuga nentida, et need olid head - seda näitab ka meie keskkooli lõpetajate kõrgkooli astujate arv (kõrgkooli astuda soovis 28 ja edukalt sooritas sisseastumiseksamid 20).

Iga päev toob kaasa muudatusi meie elus, nii ka haridustöös. Muutub õpetamise sisu ja teadmiste hindamine.

Lugupeetud lapsevanemad! Pöördungi teie poole palvega, et teeksite oma lastele juba põhikoolis õppides selgeks, et sellel, kes soovib jätkata õpinguid keskkoolis või tulevases gümnaasiumis, tuleb tugevasti pingutada. Rahuldavate hinnetega keskkoolis õppida ei ole mõtet, sest kõrgkooli astumisel on sõel nii tihe, et paraku jäävad nemad kõrgkooli ukse taha. Et õppetöö tulemused oleksid paremad, peavad vanemad kodudes nõudlikkust ja kontrolli tõstma ja äärmise vajaduse korral muretsema oma lapsele koduõpetaja. Et kooli ja kodu vaheline koostöö oleks tulemusrikas, siis peab igal põhikooli õpilasel olema õpilaspäevik iga tund kaasas. See on vajalik nii informatsiooni edastamiseks kui ka teadmiste kontrolli teadustamiseks kodudes.

Õppetöö algab 1. septembril. Õppeaastas on 175 kohustuslikku õppepäeva. Õppetöö vaheajad on kehtestatud alljärgnevalt:

sügisvaheaeg 29. oktoober - 02. november,

jõuluvaheaeg 24. detsember - 08. jaanuar,

kevadvaheaeg 18. märts - 26. märts.

Õppetunni pikkus on 45 minutit.

Koolikohustuslik on laps, kes jooksva aasta 1. oktoobriks saab seitsme aastaseks. Õpilane on koolikohustuslik põhihariduse omandamiseni või 17-aastaseks saamiseni. Vanemate soovil võib 1. klassi vastu võtta lapse, kes on jooksva aasta 30. aprilliks saanud kuue aastaseks.

Lugupeetud lapsevanemad! Paljud meie valla territooriumil elavad lapsed ei ole veel kooli registreeritud. Palun kohe seda teha, muidu ei saa me õigeaegselt korraldada õppetööd.

Paljud lapsevanemad on pöördunud kooli küsimusega, kuidas on organiseeritud õpilaste toitlustamine sel õppeaastal ja kui palju maksab õpilase lõuna. Õpilaste toitlustamine toimub samadel alustel kui möödunud aastal, kuid toidupäeva maksumus on kindlasti suurem kui mullu. Täpset hinda ei oska veel praegu öelda, ta on umbes 3.50 EEK piirimal.

Austatud Väike-Maarja õppurid, koguge veel energiat algavaks õppeaastaks ja kohtumiseni 1. septembril.

Arvo KUKK,
Väike-Maarja Keskkoooli
direktor

1994. aastal lõpetasid Väike-Maarja Keskkoooli

Kaido Õim - hõbemedaliga

Leie Arula

Vitali Brilliantov

Heli Grünberg

Eero Haiba

Raul Jermolajev

Vilja Kasemets

Viljar Kasemets

Krista Kull

Kunnar Kungla

Jaana Leiten

Mariana Lepiksoo

Ainar Ojasaar

Krista Ojasaar

Kristi Ojasaar

Tõnis Otter

Carmen Pilve

Kalmer Pere

Raili Punder

Maia Sõnum

Valdo Talver

Eve Uuspõld

Tarmo Sild - kuldmedaliga

Küllli Keerus - hõbemedaliga

Siiri Sibrits - hõbemedaliga

Siret Hobolainen

Kunnar Klauks

Siret Kruve

Kristina Meressaar

Kadri Niilikse

Maia Palm

Vaido Rego

Klaire Ründva

Erzsebet Rytberg

Margit Soom

Tairo Talvis

Marko Teidla

Kertu Tüvi

Tiia Uutsalu

Janek Jüssi

Väike-Maarja Keskkoooli IX klassi

lõpetasid

Silver Sokk - kiituskirjaga

Kristiina Albi - kiituskirjaga

Maarika Broberg

Juta Hiiemäe

Romet Kaevu

Helen Kungla

Janek Kungla

Taavi Kruusamägi

Ats Lokutsievski

Ülle Metsman

Rait Oraver

Üllar Paabos

Ainar Paak

Jane Perko

Erki Sindonen

Tarmo Teidla

Kadri Tiner

Marko Valk

Deana Veiler

Kaire Ambos

Mario Arumägi

Nele Buht

Heleli Heinasild

Angela Kaselo

Krister Kindel

Kristel Kippel

Kadi Koort

Tarvo Kruup

Signe Kõiv

Ivi Laanemägi

Lauri Laanemägi

Seida Lamus

Lehar Leita

Lauri Nirgi

Kent Oraver

Ülle Otsalt

Margit Rego

Andres Rikberg

Helin Sõnum

Helena Tammi

Lauri Valk

Piret Aaliste

Ivo Etti

Toomas Hinnosaar

Ivo Hokkanen

Merje Horeb

Reili Koska

Aaro Kruve

Kaidi Kuber

Tanel Kütt

Anneli Leist

Mait Liblikmann

Raido Lilleberg

Ljudmilla Mitrofanova

Aigar Mäesepp

Mikk Mänd

Mai Norma

Marju Oljum

Reelika Sarapuu

Sirgit Stoltsen

Sirge Suurvarik

Aare Tammi

Tanel Täheste

Argo Vildersen

Aare Vilgota

Kiltsi Põhikooli lõpetasid

Kalev Aoveer

Toomas Irv

Piret Järvamägi

Veroonika Jüssi

Veroonika Kahre

Tarvo Kümnik

Lauri Laukse

Mairo Pajula

Mirjam Pihlak

Karit Pillak

Rene Poom

Tiina Pärn

Roman Šušta

Hannes Urb

Karmen Vallistu

Ave Veermäe

Alice Väli

VALLAVOLIKOGUS

20. juulil 1994. a.

PÄEVAKORRAS:

1. Maamaks.

OTSUSTATI:

Juhindudes
maamaksuseaduse §11 muutmise seaduse
§1 lg. 3 vallavalitsusel mitte anda maamaksu
maksmisel maksuvabastusi.

TEADE

Eluasemetoetust arvestatakse Väike-
Maarja Vallavalitsuses iga kuu 10.
kuupäevast kuni kuu lõpuni toas nr. 211.

Ülle VESKIOJA**TEADE**

Palume kõikidel Väike-Maarja vallas
asuvatel firmadel teatada meile telefonil 61
136 oma ettevõtte täpne nimetus ja alajaam,
kus voolu saadakse. See on vajalik
voolukatkestuste etteteatamiseks.

**Rakvere Elektrivõrkude
Väike-Maarja Jaoskond**

TELEFONID

61 030	vallavanem	61 578	maakorraldus
61 030	sekretär	61 745	kultuur, sotsiaal, haridus
61 565	kaader	61 503	keskkonnakaitse, turvateenistus, veterinaar
61 407	vallasekretär	61 311	insener, ehitus
61 554	abivallavanem	61 343	eluasemetoetuse arvestaja
61 583	raamatupidamine	61 798	tööhõiveamet
61 151	kantselei (passitöö, elanike arvestus)		

Õnnitleme!**Juulikuus**

Leida TAMMARU 02. 07. - 82
Hilda VILKES 03. 07. - 84
Hilda VIIRA 08. 07. - 83
Rosalia KERGE 10. 07. - 70
Evald JÄDAL 14. 07. - 82
Harri VARIK 14. 07. - 83
Eugenia KESKÜLLA 15. 07. - 82
Alviine HIIVA 15. 07. - 87
Ida LUMISTE 17. 07. - 81
Linda LAURENT 18. 07. - 85
Richard PAU 20. 07. - 75
Amanda LIKOLD 21. 07. - 81
Armilde-Helene MITT 21. 07. - 87
Johannes TÕNN 24. 07. - 75
Alide RÕÕMBERG 29. 07. - 84
Amanda RÕÕMBERG 29. 07. - 84
Amalie SALURAIID 30. 07. - 95

Augustikuus

Amanda-Elisa AAS 02. 08. - 93
Meta-Maria PÕIME 05. 08. - 75
Leida SAAGE 07. 08. - 83
Siina NIINEMÄGI 09. 08. - 81
Maria SÄRGI 10. 08. - 87
Linda NINEP 11. 08. - 70
Olga MADIKAINEN 12. 08. - 84
Mare VISNAPUU 16. 08. - 83
Karla PRITS 19. 08. - 84
Mathilde-Elisabeth TRAKS 25. 08. - 84
Ekateriina TERVO 28. 08. - 81
Arnold TAMMUS 29. 08. - 70
Ottomar KALLA 30. 08. - 82
Meeta KALLASTE 30. 08. - 85
Linda VIIRAS 30. 08. - 86

Soovime õnne ja tugevat tervist!

Väike-Maarja Vallavalitsus